
 

 

GENERALFORSAMLING d. 17/3 2025, Viborg Rideklub 
 
 
Referent: Ketil Sørensen 
 
1. Valg af dirigent 

Johnny Krogh Hansen er valgt som dirigent. 
Johnny tjekkede at Generalforsamlingen er lovlig varslet og beslutningsdygtig i forhold til ved-
tægterne. 
 

2. Formandens beretning 
På første møde konstituerede bestyrelsen sig sådan:  
Christian Schou (formand), Ingelise Christensen (næstformand), Bruno Simonsen (kasserer), Gre-
the Hassing (assisterende kasserer), Ketil Sørensen (sekretær), Bo Poulsen, Vibeke Voer Kjærs-
gaard, Gitte Krogh Hansen og Michael Ambrosius. Michael og Grethe var valgt som suppleanter, 
der også deltager i alle bestyrelsesmøder. I løbet af året trak Vibeke sig fra bestyrelsen, og Mi-
chael trådte ind som medlem.  
 
Bestyrelsens arbejde er organiseret i forskellige udvalg: stævneudvalg, cafeterieudvalg, foderud-
valg, ponyudvalg, bygningsudvalg, sponsorudvalg, kommunikationsudvalg, sportsudvalg og skov-
udvalg. 
 
I det forgange år har vi især arbejdet med klubbens økonomi, som har været og er trængt, men 
jeg vil starte med en af de bedre ting. 
Her i 2025 er vores berider Niels af Dansk Rideinstruktør Forening blevet kåret til Årets Træner. 
Stort tillykke med det til Niels. 
 
Tilbage til økonomien. 
Klubben er ikke kun et fællesskab omkring ridesporten, som vi alle har en passion for. Det er 
også en virksomhed med en del ansatte, der skal drives, og som derfor skal kunne løbe rundt 
rent økonomisk. Vi har en omsætning med indtægter på ca. 5,8 mio. kr., men vi har udgifter for 
mere. Især er det en udfordring, at vi har en gæld, som koster en del i årlige udgifter til afdrag og 
forrentning. 
Vi har denne gæld: 552.000 kr. for fiberbunde i hal 1 og hal 2 og køb af folde, 300.000 kr. til 
Dansk Idrætsforbund for tilskud, som vi har fået til udvendige baner, som vi ikke har råd til (ko-
ster op mod 2 mio. kr. i alt) og 300.000 kr. i underskud på kassekreditten. Det er forfalden gæld. 
Derudover har vi gæld på ca. 3 mio. kr. til kreditforeningen og 2,6 mio. kr. i et byggelån. Disse lån 
afdrages og forrentes over en årrække. 
 
I fremtiden står vi for at skulle købe den jord, som vi har folde på syd for hal 3. Denne jord lejer 
vi nu, men ejendommen skal sælges, så det er nødvendigt, at vi køber jorden, for at vi har til-
strækkeligt stort foldareal til at kunne drive rideklub. Vi står altså for at skulle stifte mere gæld – 
dog sikret ved pant i ejendommen – og forhåbentlig med hjælp fra kommunen. 
 
Bestyrelsens mål har været, at vi – med indtægter fra opstaldning, undervisning, ridehuskort og i 
mindre grad stævner, cafeteria og aktiviteter – skal kunne drive klubben. Hvis man skal kunne 
det, skal man have indtægter, som overstiger udgifterne. Det er logik for bæltedyr, men det er 



 

 

ikke altid så ligetil i virkeligheden.  
 
Bestyrelsen har haft drøftelser med Viborg Idrætsråd og Viborg Kommune om klubbens økono-
miske situation. Kommunen er indstillet på at bidrage til jordkøb, og idrætsrådet hjælper med at 
forhandle en samlet løsning hjem – men det er afgørende, at Viborg Rideklub selv kan finansiere 
den nye samlede gæld – både afdrag og renter. 
 
Derfor har bestyrelsen igen i år haft fokus på, hvordan vi skaffer indtægter og begrænser vores 
udgifter. 
 
Almindelige indtægter: medlemskontingenter, brugerkort, holdundervisning, dele af indtægter 
ved beriderelevers enetimer, opstaldning, ind- og udluk, halvpart og skabsleje. 
 
Klubben har derudover afholdt en del aktiviteter, som har givet indtægter:  
Stævner: 2 distriktsstævner i dressur, 3 distriktsstævner i spring, 3 klubstævner og 
3 ministævner, i alt netto 108.000 kr. 
Ridelejre: Minilejr, juniorlejr, storelejr og seniorlejr, i alt netto 54.000 kr. 
Andre arrangementer: Clinic med Daniel Bachmann, julefrokost for medlemmerne og ZSSE kå-
ring (barokpintoer osv.), i alt netto 24.000 kr. 
 
Almindelige større udgifter: løn, andre personaleomkostninger (herunder bokse), foder, hø, 
halm, wrap, vedligehold af bygninger og vedligehold af baner (I kan lige nu se den store mængde 
sand og fiber, der ligger på vores areal. Det er opfattelsen fra vores daglige leder, at det er nød-
vendigt for, at banerne kan bruges). Hertil kommer finansielle udgifter, bl.a. renter med 300.000 
kr. og afdrag på lån med 252.000 kr. De førstnævnte poster er for vores igangværende drift. De 
to sidste poster er jo udgifter til noget, vi har brugt, og de står til at blive større, når vi skal op-
tage nye lån til køb af jord og til betaling af ridehusbunde og folde. 
 
Vi har også afholdt nogle arbejdsdage, hvor vi har styrket sammenholdet og sparet udgifter for 
klubben. 
 
Vi har gjort en del for at højne indtægterne og for at mindske udgifterne. 
Man kan højne indtægterne ved at øge aktiviteterne, fx ved flere opstaldere, holdundervisninger 
og enetimer. Det er en af opgaverne for den daglige ledelse. 
Bestyrelsen kan også hæve priserne. Det går på kort sigt ud over kunderne, men det kan også få 
kunderne til at vælge et andet sted, hvis priserne bliver for høje, og så går det jo ud over klub-
ben. Vi skal jo huske, at vi har de bedste ridefaciliteter i Viborg og omegn, men vi må ikke hvile 
på laurbærrene. Vi hævede priserne sidste år, men vi har også været nødt til at gøre det i år – 
med 3,2 %. Fra kommunen fik vi at vide, at alle priser for udleje af sportshaller i kommunen ville 
stige med denne procentdel i år, og så var vi nødt til at følge med. Det er kommunen, vi yder os 
tilskud, og som hjælper med at finansiere vores jordkøb. 
Der kan også ændres på noget af det, der begrænser indtægterne: bokse, som klubben ikke får 
indtægt fra; undervisningstimer, som klubben ikke får indtægt fra; brug af personaletid, som 
klubben ikke får indtægt fra. 
Bestyrelsen har i nogen tid haft fokus på indtægter fra så mange bokse som muligt. Det kan gø-
res ved at begrænse de bokse, vi ikke får penge for, og ved at sørge for, at der er fuld opstald-
ning i de øvrige. Det sidste er ikke lykkedes, og vi har for tiden 3 ledige bokse – med et indtægts-
tab på godt 10.000 kr. om måneden til følge. Vi har også været nødt til at tænke på at begrænse 



 

 

antallet af bokse, vi ikke får indtægt fra. VIR skal som lærested sørge for, at der er egnet heste-
materiale til beridereleverne. De skal derfor have bokse, og berideren skal som læremester have 
bokse, da han har pligt til at skaffe egnet hestemateriale til eleverne. 
 
På personalesiden er der også sket tiltag: vores staldmand er gået ned i tid. Vores administrative 
medarbejder og vores ansvarlig for elevafdelingen har overtaget rengøringen, så vi sparer penge 
til et eksternt firma. Der er også sket andre besparelser på lønsiden. Som jeg nævnte på sidste 
års generalforsamling har vi i 2024 afsluttet vores eksterne undervisere, som var nødvendige i en 
overgangsperiode, men som økonomisk set var dyre for os.  
 
Der har været sat en del i værk og pågår stadig overvejelser og drøftelser om, hvordan man kan 
hente noget mere på personaleområdet. Jeg går ud fra, at disse overvejelser fortsætter efter ge-
neralforsamlingen i den nye bestyrelse. Det er nødvendigt for at klubbens økonomi hænger sam-
men. 
 
Endelig bidrager vores gode, frivillige hjælpere i bestyrelsen, i diverse udvalg, til stævner, til an-
dre arrangementer, til arbejdsdage og konkrete projekter, fx opsætning af lys både et godt sam-
menhold i klubben og besparelser. Indsats fra frivillige er absolut nødvendig for, at vi kan drive 
rideklub, selv om vi har et forholdsvis stort personale. 
 
Elevponyafdelingen er for manges vedkommende indgangen til klubben og der, hvor vi får nye 
medlemmer. Der er ofte ventetid. Det er meget vigtigt, at vi også får kunder i elevhesteafdelin-
gen og i privatafdelingen. Derfor skal vi fortsat have fokus på overgang fra pony til hest og over-
gang fra elevrytter til privatrytter for derved at sørge for fuld stald samt flere til undervisning. 
 
Andre tiltag: I løbet af 2024 har vi i bestyrelsen talt en del om muligheden for at dræne de uden-
dørs baner, som jo er våde fra efterår til hen på sommeren, selv vores såkaldte helårsbane. Jeg 
håber, at der bliver arbejdet videre med det og sat noget i værk i år. 
 
Dansk Rideforbund: I februar deltog vi i repræsentantskabsmøde, hvor en ny bestyrelse blev 
valgt og sammensat, herunder med et af vores egne medlemmer her fra klubben. Kort tid efter 
kom det frem, at der var så store vanskeligheder i bestyrelsen for rideforbundet, at samarbejdet 
helt var gået i stå. Det var nødvendigt, at samarbejdet blev genoprettet ved at personer i besty-
relsen blev skiftet ud. Rideforbundets bestyrelse ønskede ikke at indkalde til ekstraordinært re-
præsentantskabsmøde, og det blev lagt ud til klubberne, hvor et overvældende flertal stemte for 
det. På et ekstraordinært repræsentantskabsmøde nogle måneder efter det ordinære blev der 
udtrykt mistillid til den hidtidige formand, men ikke til andre i bestyrelsen, hvor nogle medlem-
mer, herunder Charlotte Kjærgaard her fra klubben, forblev og andre nye blev valgt ind. Siden da 
har der tilsyneladende været ro om arbejdet i rideforbundets bestyrelse. Det håber jeg, at der 
fortsat vil være, for vi har nok at se til med at drive klub og har ikke behov for at bruge unødig tid 
på andet.  
 
Hvad sker der, når man ser ind i fremtiden – eller nutiden for så vidt? Som klub skal vi jo se på, 
hvordan vores kunder – medlemmer, opstaldere, stævnedeltagere osv. opfører sig. Generatio-
nerne skifter. Jeg hører selv til Generation X (født 1965-1979). Vores kunder nu er Generation Z 
(født 1997-2010). De bruger TikTok og Instagram til at kommunikere – en sjælden gang imellem 
Facebook, som jo nu er for os lidt ældre! De vil hellere have tekstning og messaging apps fremfor 
telefonopkald og mails. De forventer hurtige svar og opdateringer. Sidst, men ikke mindst: de 



 

 

skifter arbejdssted, indkøbssted – og sportsklub, hvis de ikke lever op til deres forventninger, 
hvor man i ”gamle dage” mere kunne regne med, at kunderne ikke løb af pladsen. Det må man 
tage højde for, når man driver virksomhed og sportsklub. 
 
forslag : Sponsor stævne, Ring og rid, Jagtridning. Fortæl om det gode arbejde som VIR laver for-
hold til Hestevelfærd mm. ( den gode historie), Bedre reklame for vores stævner mm. På VIR via 
SoMe mm. 
 
Formandens beretning blev godkendt. 
 

3. Uddeling af Egon Bak pokalen. Rytterhusets flidspokal for juniorer, medlemmernes indstilling 
til Årets frivillige på VIR samt championatspokaler. 
Egon Bak Pokalen:  Tildelt Finn Jensen 
Rytterhusets Flidspokal for Juniorer: Tildelt Lærke Vestergaard 
Årets Frivillige Pokal: Tildelt Cindie Deleuran 
Championats pokaler: 
Dressur vundet af Lærke Vestergaard med 368 point 
Spring vundet af Dan Lee med 292 Point  

 
4. Forelæggelse af revideret regnskab til godkendelse 
 Lone gennemgik regnskabet. 
 
 Regnskabet blev godkendt 
 
 
5. Fastsættelse af medlemskontingent (godkendelse) 
 Det foreslåes at kontingentet bliver 200 kr. for voksne 
 og 110 kr. for børn. 
 Dette blev godkendt. 
 
6. Behandling af indkomne forslag 
 Der er ingen indkomne forslag. 
 
7. Valg til bestyrelsen 

På valg er: 
Christian Schou (modtager ikke genvalg) 
Gitte Krogh Hansen (modtager ikke genvalg) 
Ketil Sørensen (modtager ikke genvalg) 
Der er fundet kandidater til de ledige poster 

 Maria Sigby, Finn Jensen og Annemette Kjærsgaard er nye medlemmer af bestyrelsen. 
 
8. Valg af bestyrelsessuppleanter 

Der er fundet kandidater til de ledige poster 
Anette Bro Christensen og Søren Krogh blev valgt. 

 
9. Valg af revisor og revisorsuppleant 

Jørgen Holm Pedersen blev genvalgt som revisor og Mogens Thorsager som revisorsuppleant. 
  
 



 

 

10. Forslag til udvalg 
 SoMe udvalg, Juliane Ryberg Schou vil gerne hjælpe til. 
 Skovudvalget søger medlemmer. 
 Grethe Hassing, Lone, Anna-Mathilde og Maria er allerede medlemmer 
 Frank vil gerne være med. 
  
 
11. Eventuelt 

 
Større synlighed i miniridningsafdelingen.  
Sælge medlemsaktier, med tilbagebetaling til et antal via lodtrækning en gang om året.  

 Der skal være større fokus på tonen overfor medarbejderne. 
 HUSK det er vores alles klub, vi bliver nødt til at hjælpe hinanden.  
 Ryd op efter jer selv, skal der skilte op?  
 Kæpheste stævne for alle.  
 Vi skal blive bedre til at dele og like alle opslag fra VIR. 
  


